$96,000,000$22,830(+) Colfuturo-FDC 2025

$336,114,000$80,000(-) 8 beneficiarios

Informe de auditoria del FDC a cargo de Kreston RM S.A.5.

Con respecto a Io ultimo, se explico que se identified la existencia de un saldo a favor del 
convenio por valor de cincuenta y siete mil ciento setenta ddlares (USD $57,170), resultante 
de la ejecucidn de vigencias anteriores. Esta novedad constituye un punto clave para la 
determinacidn a tomar, pues implica una posibilidad de ahorro en los recursos del FDC y la 
necesidad de ajustar el acuerdo de gastos previamente aprobado por trescientos millones

[...]

determino, por unanimidad, segun constara en el acuerdo correspondiente a la presente 
sesion: (1) modificar la aprobacion contenida en el articulo segundo del acuerdo numero 
247 para reducir la diferencia del saldo a favor que se identified posteriormente; (2) destinar 
hasta noventa y seis millones de pesos ($96,000,000) del presupuesto del FDC del aho 
2025, a favor del programa credito-beca con Colfuturo, vinculado al convenio N.° 260/2010.

El articulo 2.10.2.3.1 del Decreto 1080 de 2015 (Decreto Unico Reglamentario del Sector 
Cultura) establece que debe mantenerse «un sistema de auditoria sobre la administracidn

[...]

• Apoyar a los ocho (8) estudiantes con becas de hasta diez mil ddlares (USD $10.000) 
a cada uno. A continuacidn el listado andnimo de candidates y sus respectivos 
programas:

• Realizar el ajuste presupuestal y/o de acuerdo de gasto, segun corresponda, de 
modo que se contemple el saldo a favor. Con esto, se utilizarian solamente noventa 
y seis millones de pesos ($96,000,000) del recurso aprobado por el CNACC para este 
convenio en el presupuesto del 2025. A continuacidn el cuadro resumen de los items 
financieros, con el ddlar calculado a cuatro mil pesos ($4,200):

Film Scoring Academy of 
Europe

Film Scoring Academy of

[...]

Consuelo Castillo, representante de los distribuidores recordo que de la bolsa total de 
recursos destinados para la modalidad de distribucion de paquetes de peliculas 
colombianas, cuyos estimulos fueron otorgados en el mes de marzo, quedaron disponibles 
ciento treinta millones de pesos ($130,000,000), pues no se entregaron todos los estimulos 
disponibles. Asi, trajo a la mesa del CNACC la siguiente propuesta para la utilizacion de 
esos recursos:

Ajuste al acuerdo de qastos del taller de direccion de actores.8.7.

Solicitud actualAprobado previamente

[...]

fue analizada por el CNACC durante su sesion numero 262, conforme a los detalles que se 
consignan en el punto numero 4 del acta de dicha reunion.

SEGUNDO. Destinar noventa y seis millones de pesos ($96,000,000) para llevar a cabo el 
programa descrito en el punto anterior, con cargo al siguiente rubro:

Los doscientos cuatro millones de pesos ($204,000,000) restantes inicialmente destinados 
para este programa en la sesion numero 261, segun consta en el Acuerdo 247 del primero 
(1) de abril de dos mil veinticinco (2025), quedaran pendientes de destinacion por parte del 
CNACC en el rubro de formacion.

[...]

300.000.000

1.650.000.000
150.000.000

2.795.000.000
GASTOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 3.550.087.040

QUINTO. Aprobar la apertura de la segunda version de la modalidad de concurso, 
convocatoria de distribucion de paquetes de peliculas, por valor de ciento veinte millones de 
pesos ($120,000,000), para la entrega de estimulos, segim Io propuesto en el punto No. 8.6 
con cargo al siguiente rubro:

SEXTO. Destinar diez millones de pesos ($10.000.000) para llevar a cabo el taller propuesto 
en el punto No. 8.6 con cargo al siguiente rubro:

• Estimulos a la distribucion y circulation/ Estimulo a la distribution de peliculas